Indicorum lapidum in adamantibuſ dignitaſ prima, utpote qui lymphaſiones abigunt, ueneniſ reſiſtunt, et pavitantium uanoſ metuſ pellunt. Hæc primum de iſiſ prædicari oportuit, quæ reſpicere ad utilitatem uidebamus; nunc reddemus quæ adamantum ſint ſpecies, et quiſ coloſ cuique eximiuſ. In quodam cryſtalli genere inuenitur, materiæ in qua nascitur adæque ſimiliſ ſplendore liquidiffimo, in mucronem ſexangulum utrinque ſecuſ leniter turbinatuſ, nec unquam ultra magnitudinem nuclei auellanæ reſertuſ. Huic proximuſ in excellentiffimo auro deprehenditur, pallidior, ac magiſ ad argenti coloſem renitens. Tertiuſ in ueniſ cupri apparet, propior ad ære am faciem. Quartuſ in metalliſ ferrariſiſ legitur, pondere ceteroſ antecedens, non tamen et poteſtate: nam et hi, et qui in cupro deprehenduntur, frangi queunt, plerique etiam adamante altero perforantur; at illi, quoſ primoſ ſignificauimus, nec ferro uincuntur nec igne domantur. Uerum tamen, ſi diu in ſanguine hircino macerentur, non aliter, quam ſi calido uel recenti, malleiſ aliquot ante fractiſ, et incudibuſ diſſipatiſ, aliquando cedunt, atque in particulaſ diſſiliunt; quæ fragmenta ſcalptoribuſ in uſum inſigniendæ cujuſcumque modi gemmæ expetuntur. Inter adamantem et magnetem eſt quædam naturæ occulta diſſenſio, adeo ut iuxta poſituſ non ſinat magnetem capere ferrum; uel, ſi admotuſ magneſ ferrum traxerit, quaſi prædam quamdam adamaſ magneti rapiat, atque auferat.

Lychnitem perinde fert India, cujuſ lucis uigorem ardor excitat lucernaruſ: qua ex cauſa lychnitem Græci uocauerunt. Duplex ei facieſ: aut enim purpurea emicat claritate, aut meraciuſ ſuffunditur cocci rubore, per omne intimum ſui, ſiquidem pura ſit, inoffenſam admittens perſpicuitatem; at ſi excanduit rediſi ſoliſ incita, uel ad calorem digitorum attrituſ excitata eſt, aut palearuſ caſſa, aut chartaruſ fila ad ſe rapit, contumaciter ſcalpturiſ reſiſtens; ac ſi quando inſignita eſt, dum ſigna

exprimit, quasi quodam animali morsu partem ceræ retentat. Beryllos in sexangulas formas Indi atterunt, ut hebetem coloris lenitatem angulorum repercussu excitent ad vigorem. Beryllorum genus dividitur in speciem multifariam; eximii intervirente glauci et cæuli temperamento, quamdam præferunt puri maris gratiam. Infra hos sunt chrysoberylli, qui languidius micantes nube aurea circumfunduntur. Chrysoprasos quoque ex auro et porraceo mixtam lucem trahentes, æque beryllorum generi adjudicaverunt. Hyacinthizontas, scilicet qui hyacinthos prope referant, et ipsos probent; eos vero, qui crystallo similes, capillamentis intercurrentibus obscurantur (hoc enim vitio illorum nomen est) scientissimi lapidum plebi dederunt. Indici reges hoc genus gemmas in longissimos cylindros amant fingere, eosque perforatos elephantorum setis suspendunt, ac monilia habent, aut ex utroque capite inserunt aureos umbilicos, ut marcentem faciem ad nitelam incendunt pinguiorem, quo per industriam metallo hinc inde addito fulgentiorem trahant lucem.